
 

Decreto Dirigenziale n. 65 del 13/05/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 3 - Impianti e reti del ciclo integrato delle acque di rilevanza regionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DELL'ACQUEDOTTO CAMPANO. ADDUZIONE

PRIMARIA PENISOLA SORRENTINA.  APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2019



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:

1. la Società Acqua Campania S.p.A. è concessionaria della Regione Campanaia per la gestione dell’Ac-
quedotto della Campania Occidentale e del sistema di conturizzazione dei consumi idropotabili del si-
stema regionale, giusta Convenzione in data 01.02.1993 e 16.11.1998;

2. tra le attività delegate ai sensi della citata convenzione sono comprese quelle inerenti la progettazione
e realizzazione di “Interventi di miglioramento del sistema idropotabile regionale “, come specifica-
mente previsto dall’art.7;

3. con deliberazione di G.R. n. 5544 del 14/07/1997, fu approvato il progetto esecutivo di “Ristruttura-
zione funzionale dell'Acquedotto Campano. Sistema di alimentazione della penisola Sorrentina e del-
l'isola di Capri” per un Importo complessivo di € 27.774.055,62, di cui € 20.991.384,82 per lavori, fi-
nanziato per € 18.075.991,47 con le risorse previste dalla Legge n. 641/96 (iniziative a favore delle
aree depresse) e per la rimanente parte di € 9.698.064,16 con le somme di cui all'art. 7 della conven-
zione con la società Acqua Campania S.p.a. concessionaria della Regione Campania;

4. ai fini della sua realizzazione il progetto, In fase di esecuzione, fu suddiviso in tre stralci funzionali;

5. con D.D. n. 879 del 17/12/2008, è stato approvato il progetto indicato in oggetto per un importo com-
plessivo di € 3.889.929,73 come da quadro economico di cui al richiamato provvedimento dirigenzia-
le, da finanziare a valere sulle risorse ancora disponibili ex fondi CIPE di cui alla Legge n. 641/96, af-
fidandone l'appalto a codesto concessionario;

6. con D.D. n. 1008 del 04/07/2014 è stata approvata, ai sensi dell'art.132 comma 1 lett. c) ed) del D.
L.vo  12  aprile  2006  n.  163  e  dell'art.  56  comma 3  lett.  c)  ed)  della  Legge  Regionale  n.  3  del
27.02.2007, la perizia di variante tecnica e suppletiva per un importo complessivo di € 3.989.929,73.

VISTO:

1. i decreti dirigenziali n. 296 del 19/03/2012 e n. 1035 del 16/10/2012, di liquidazione dei certificati di
pagamento nn. 1, 2 e 3, mediante l’utilizzo dell’impegno di spesa n. 8228/2001;

2. la  nota  prot.  n.2016.0738341  del  11/11/2016,  in  cui  si  autorizzava  codesto  concessionario  ad
anticipare, con gli accantonamenti di cui all’art. 7 della convenzione in essere, le somme necessarie
alla liquidazione dei certificati di pagamento nn. 4 e 5;

3. la  nota  prot.  n.2019.0000634  del  02/01/2019,  in  cui  si  autorizzava  codesto  concessionario  ad
anticipare, con gli accantonamenti di cui all’art. 7 della convenzione in essere, le somme necessarie
alla liquidazione del certificato di pagamento n. 6.

CONSIDERATO CHE:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2019



1. il concessionario, a seguito degli  anticipi sugli accantonamenti di cui all’art. 7 della  convenzione
della  somma  necessaria  alla  liquidazione  del  certificato  di  pagamento  n.6,  con  nota
PROAL/PROG/RC 151/19 ha inviato il Quadro economico rimodulato.

RITENUTO:

1. di poter procedere all’approvazione del Quadro economico rimodulato.

VISTO:
- la  Convenzione  in  data  01.02.1993  tra  la  Regione  Campania  e  il  Concessionario  EniAcqua

Campania S.p.A. (oggi Acqua Campania S.p.A.);

- la Legge n. 641/96;

- la D.G.R. n. 5544 del 14/07/1997;

- il D. Lgs. 163/2006;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento

DECRETA

1. di approvare il Quadro Economico Rimodulato di spesa dell’intervento in questione come di seguito
definito:

PARTE PRIMA  LAVORI‐
A) Lavori affidati con Atto Integrativo prot. n.09 del 14/10/2014
1. Lavori a corpo netto: € 2.895.073,35
2. Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 52.809,85

Totale A € 2.947.883,20

PARTE SECONDA  SOMME A DISPOSIZIONE‐
C1. Espropri € 11.855,00
C2. Imprevisti € 170.000,00
C3. Accantonamento art. 12 DPR 207 /2010 € 20.000,00
C4. Accantonamento art. 133 comma 7 D.L.vo 163/2006 € 30.000,00
C5. Oneri di Concessione 13% di (A lordo+ B lordo+ C1) € 599.095,33
C6. I.V.A. 10% di (A+ B + C2 + C4) € 314.788,32
C7. I.V.A. 20% su C5 per € 84.339,50 € 16.867,90
C7.1. I.V.A. 21% su C5 per € 286.889,18 € 60.246,73
C7.2. I.V.A. 22% su C5 per € 227.866,65 € 50.130,66

Sommano € 1.272.983,94

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2019



Importo complessivo € 4.220.867,14

Importo complessivo da Decreto Dirigenziale n.1008 del 04.07.2014 € 3.989.929,73

Maggiore importo da finanziare € 230.937,41

2. di far gravare l’importo dell’intervento sui fondi accantonati di cui all’art. 7 della Convenzione Rep.
n. 4951 del  01.02.1993 e successivi  atti,  stipulata tra  la Regione Campania ed il  Concessionario
Acqua Campania S.p.A.;

3. di trasmettere copia del presente decreto:

1. al Concessionario Acqua Campania S.p.A.;

2. al B.U.R.C. per la pubblicazione;

3. all’Assessore al ramo per opportuna conoscenza.

                                                                         dott.ssa Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2019


	BURC n. 27 del  20 Maggio 2019

